CHRY. Non autem dicit: Que me dicunt scribere et pharisei esse: sed Que me dicunt homines: plebis mentes que ad malum inflexa non erant investigas. Est enim multo humilior quam oportebat eorum erat de christo opinio: si tamen a nequicia libera erat: phariseorum autem opinio de christo erat plena multa malicia. HYL. Dicendo ergo: Que dicunt homines esse filium hominis: significatur propter id quod in se videbat esse aliud sentientem: erat enim hominis filius? Quod igitur de se opinandi iudicium desiderabat non illud arbitramur quod ipse confessus est: sed occultum erat de quo querebat: in quo se creditum fides deberet extedere. Est autem hec confessio tenenda ratio: quia aliter sine altero nihil spei tribuit ad salutem: et ideo significat dicit: Que dicunt homines esse filium hominis?

HIERO. Non etiam dicit: Que me esse dicunt homines sed Que dicunt esse filium hominis: ne iactaret de se se esse videtur. Et nota ubique in veteri testamento scriptum est Filius hominis in hebreo positum est: Filius adam.

ORIGE. Diversas autem iudeorum opiniones de christo discipuli referunt. unde dicitur: At illi dixerunt: Alii iohannem baptistam. est imitatorum. sicuti herodis: Alii autem heliam. videlicet imitatorum quod aut secundam naturam suscepit helias: aut ex eo tempore in corpore vivens in tempore apparuit illo: Alii vero hieremiam. quem dominus in gentibus prophetam constituit: non intelligentes quoniam hieremias typus fuerat christi. Aut unum ex prophetis. ratione simili propter illa que de ipso locutus est per prophetas: non tamen in ipsis: sed in ipso sunt impleta. HIERO. Sed tamen turbe sic errare potuerunt in heliam et hieremiam: quod herodes erravit in iohannem. vni miror quoddam interpretes causas errorum inquirere singulorum.

CHRY. Quia vero discipuli opinionem turbe recitauerunt: evocat eos per secundam interrogatorem ad operandum aliquid maius de ipso. et ideo sequitur: Dicit illis iesus: Vos autem quem me esse dicitis? Vos autem inquit simul mecum estis semper: quia maiora signa vidistis quam turbe: non oportet vos in opinione convenire cum turbis: propter hoc non a principio predicationis eos de hoc interrogavit: sed postquam multa signa fecit: et multa locutus est eis de sua veritate. HIERO. Attende autem quod ex hoc textu sermonis apostoli nequaquam homines: sed dei appellavit. L. u. n. dixisset: Que dicunt homines esse filium hominis: subiicit: Vos autem quem me esse dicitis? Ac si dicat illis: quia homines sunt humana opinantibus: vos qui dei estis: quem me esse erunt imitatis. RABA. Non autem quasi nesciens de se sententiam discipulorum vel extraneorum inquirat. Sed ideo discipulos quid de se sentiant interrogat: ut confessionem recte fidei digna mercede remuneret. Ideo quod alii de se sentiant inquit.